
Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
18/2024. (IX. 30.) önkormányzati rendelete  

a lakáscélú helyi támogatásokról szóló 3/2001. (III. 1.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdése, 
valamint a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132.§ (4) 
bekezdés g) pontjában és Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 10.§ (2) bekezdésében és a 13.§ (1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1.§ 
 

A lakáscélú helyi támogatásokról szóló 3/2001. (III. 1.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: R) bevezető része helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) 
bekezdése, valamint a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 
132.§ (4) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás alapján és Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 10.§ (2) bekezdésében és a 13.§ (1) 
bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:” 
 

2.§  
 
A R. 1. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(1) E rendelet hatálya kiterjed a Kaposvár városban állandó bejelentett lakcímmel 
(tartózkodási hellyel) rendelkező, és a külön jogszabályban1 meghatározott személyekre.” 
 

3.§ 

 
(1) A R. 1/A. § 3. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
/E rendelet alkalmazásában:/ 
„3. vagyon: a kérelmező/k és a velük együttköltöző/k tulajdonában álló hasznosítható ingatlan, 
jármű, vagyoni értékű jog, melyek együttes forgalmi értéke meghaladja a szociális vetítési alap 
nyolcvanszorosát. Nem minősül vagyonnak a mozgáskorlátozottságra való tekintettel 
fenntartott gépjármű, valamint az öröklés vagy ajándékozás útján szerzett haszonélvezeti joggal 
terhelt ingatlan, amelyben a haszonélvező lakik, továbbá az első közös lakás megszerzéséhez 
szükséges saját erő. Lakáscsere esetén nem minősül vagyonnak az a csere alapjául szolgáló 
ingatlan, amelyben a csere létrejöttéig a kérelmező/k életvitelszerűen lakik/laknak. Lakás 
bővítés esetén nem minősül vagyonnak a bővítés alapjául szolgáló ingatlan.”  
 
(2) A R. 1/A. § 6. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
/E rendelet alkalmazásában:/ 
„6. élettársak: akik kérelmükben úgy nyilatkoznak, hogy élettársi kapcsolatban, egy 
háztartásban élnek, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkeznek, és akik 
azonos lakcímüket lakcím igazolására alkalmas okmánnyal igazolni tudják,”  

 

1 a lakáscélú állami támogatásokról szóló 12/2001. (I.31.) kormányrendelet 1.§ (4) bekezdés 7. pontjában 



2 

 

                                                                         4.§ 

 
A R. 2.§ (1) bekezdésében a „Közgyűlés” szövegrész helyébe a „Népjóléti Bizottság átruházott 
hatáskörben” szöveg lép.  
 

5.§ 
 

A R. 2.§ (1a) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(1a) A helyi támogatás lakás bővítéséhez és cseréjéhez csak gyermeklétszám növekedés 
esetén, a bővítés vagy csere alapjául szolgáló ingatlan megszerzését követően született és a 
vállalt gyermek vagy gyermekek létszáma után igényelhető.” 

 
6.§ 

 
A R. 3.§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„(1) A kérelmezők helyi támogatásban akkor részesülhetnek, ha az alábbi feltételeknek 
együttesen megfelelnek:  
a) a család egy főre jutó havi nettó jövedelme a kérelem benyújtásának időpontjában eléri a 
teljes munkaidőben foglalkoztatott munkavállaló részére megállapított alapbér mindenkori 
kötelező legkisebb bruttó összegének (minimálbér) 40%-át, de nem haladja meg a 145%-át és 
vagyona nincs,  
b) a házastársak legalább egyike 30 napnál nem régebbi okirattal igazolja, hogy a támogatás 
iránti kérelem benyújtásának időpontjában társadalombiztosítási ellátásra legalább 180 napja 
folyamatosan biztosított a külön jogszabályban2 meghatározottak szerint, ide nem értve a 
közfoglalkoztatási jogviszonyban foglalkoztatott és az álláskeresési támogatásban 
(foglalkoztatást helyettesítő támogatásban, álláskeresési ellátásban) részesülő személyt,  
c) a házastársak egyike sem töltötte be a külön jogszabályban3 meghatározott életkort,  
d) a házastársak méltányolható lakásigényét és mértékét - melyet külön jogszabály tartalmaz4 - 
nem haladja meg az építendő, illetve a megvásárlásra kerülő lakás nagysága,  
e) a saját erő mértéke a tervezett beruházás összegének 10%-át eléri vagy meghaladja,  
f) a kérelem benyújtásakor még gyermektelen házaspár a gyermek/ek vállalásáról nyilatkozik.” 
 
 

7.§ 
 

A R. 3.§ (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(4) Azon személyek részére, akik a pénzintézet által kiadott dokumentummal (a továbbiakban: 
pénzintézeti dokumentum) igazolják, hogy a Családok Otthonteremtési Kedvezménye (a 
továbbiakban: CSOK) iránti igényüket is benyújtották – kérelmük esetén – egyidejűleg helyi 
támogatás is nyújtható, azon feltétellel, hogy a helyi támogatás folyósítására a CSOK-ra való 
jogosultságuk megszerzésnek igazolását követően kerülhet csak sor."  
 
 

 

2  a társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019. évi CXXII. 
törvény (Tbj.) 6. § (1) bekezdés 
3 a lakáscélú állami támogatásokról szóló többször módosított 12/2001.(I.31.) Korm.rend. 3. § (6) bek. 
4 a lakáscélú állami támogatásokról szóló többször módosított 12/2001. (I. 31.) Korm. rend. 3.§ 



3 

 

8.§ 

 
A R. 3/A. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) Helyi támogatásban részesülhetnek az önkormányzati bérlakás bérleti jogáról az 
önkormányzat javára lemondó és a lakást leadó bérlők, akik lakhatásukat Kaposvár városban 
saját tulajdonú első közös lakóingatlan vásárlásával, építésével kívánják megoldani, ha a 3. § 
(1) bekezdésében foglalt feltételeknek megfelelnek.” 

 

 

9.§ 

 

A R. 3/B.§ (1)-(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
 
„(1) A helyi támogatás együttes összege (támogatás és kölcsön) az igényléskor meglévő és 
vállalt gyermeklétszámra tekintettel nem haladhatja meg:  
a) egy gyermekig lakásépítés esetén az 1.300.000,-Ft-ot, lakás vásárlása, bővítése vagy cseréje 
esetén a 700.000,-Ft-ot, telekvásárlás esetén a 600.000,-Ft-ot,  
b) két gyermekig lakásépítés esetén a 2.600.000,-Ft-ot, lakás vásárlása, bővítése vagy cseréje 
esetén a 1.400.000,-Ft-ot, telekvásárlás esetén a 800.000,-Ft-ot,  
c) három vagy több gyermek vonatkozásában lakásépítés esetén a 4.000.000,-Ft-ot, lakás 
vásárlása, bővítése vagy cseréje esetén a 2.500.000,-Ft-ot, telekvásárlás esetén az 1.000.000,-
Ft-ot,  
d) kaposvári munkáltató javaslata alapján azon munkavállalója részére, akinek a munkáltató a 
telek vásárlásához legalább a vételár mindenkori ÁFA-jának megfelelő összeget - az igénylők 
munkáltatói vagy egyikük munkáltatója - munkáltatói támogatás formájában biztosította, 
legfeljebb az 5.000.000,-Ft-ot.  
 
(2) A támogatás összege 
a) a meglévő gyermekek tekintetében:  
aa) egy gyermekig lakás építése esetén legfeljebb 430.000,-Ft-ig, lakás vásárlása, bővítése, 
cseréje esetén legfeljebb 230.000,-Ft-ig, telek vásárlása esetén legfeljebb 200.000,-Ft-ig,  
ab) két gyermekig lakás építése esetén legfeljebb 870.000,-Ft-ig, lakás vásárlása, bővítése, 
cseréje esetén legfeljebb 470.000,-Ft-ig, telek vásárlása esetén legfeljebb 270.000,-Ft-ig,  
ac) három vagy több gyermek vonatkozásában lakás építése esetén legfeljebb 1.300.000,-Ft-ig, 
lakás vásárlása, bővítése, cseréje esetén legfeljebb 830.000,-Ft-ig, telek vásárlása esetén 
legfeljebb 330.000,-Ft-ig terjedhet, 
b) amennyiben az igénylő házaspár újabb gyermek/ek megszületését is vállalja, a meglévő és 
vállalt gyermekek tekintetében: 
ba) egy gyermekig lakás építése esetén legfeljebb 870.000,-Ft-ig, lakás vásárlása, bővítése, 
cseréje esetén legfeljebb 470.000,-Ft-ig, telek vásárlása esetén legfeljebb 400.000,-Ft-ig,  
bb) két gyermekig lakás építése esetén legfeljebb 1.730.000,-Ft-ig, lakás vásárlása, bővítése, 
cseréje esetén legfeljebb 930.000,-Ft-ig, telek vásárlása esetén legfeljebb 530.000,-Ft-ig,  
bc) három vagy több gyermek vonatkozásában lakás építése esetén legfeljebb 2.700.000,-Ft-ig, 
lakás vásárlása, bővítése, cseréje esetén legfeljebb 1.670.000,-Ft-ig, telek vásárlása esetén 
legfeljebb 670.000,-Ft-ig terjedhet, 
c) a 3/B. § (1) bekezdés d) pontjában meghatározott esetben legfeljebb 5.000.000,-Ft-ig 
terjedhet.” 
 

 

 



4 

 

10.§ 

 
A R. 4.§ (2a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(2a) A gyermekvállalási kötelezettség teljesítésére előírt határidő a 4.§ (1) bekezdés szerinti 
szerződés megkötésének napjától számítva: 
a) egy gyermek vállalása esetén 4 év,  
b) két gyermek vállalása esetén 8 év,  
c) három gyermek vállalása esetén 10 év,  
melynek lejártával a gyermekvállalási kötelezettség teljesítését igazolni kell. Amennyiben a 
jogosult a határidő lejártakor igazoltan várandós, a határidő a szülés várható időpontjáig 
meghosszabbodik. Ha a gyermek halva születik, a gyermekvállalást teljesítettnek kell 
tekinteni.” 

 
 

11.§ 
 

A R. 4.§ (2c) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(2c) A gyermekvállalási kötelezettség teljesítésének igazolása történhet: 
a) a gyermek anyakönyvi kivonatának, 
b) a gyermek örökbefogadását igazoló okiratnak,  
c) halva született gyermek esetén a halál bekövetkeztét igazoló okiratnak, 
d) a várandósság 12. betöltött hetét követően elhalt magzat esetén az ezen tényt igazoló 
okiratnak a bemutatásával.” 
 

12.§  
 

 
A R. 4.§ (4) bekezdésében a „Közgyűlés” szövegrész helyébe a „átruházott hatáskörben a 
Népjóléti Bizottság” szöveg lép.  
 
 

13.§ 

 
A R. 4.§-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(7) A helyi támogatással épített, vásárolt, bővített, cserélt ingatlan vagy telek megterheléséhez 
való hozzájárulásról, továbbá a jelzálogjog, valamint az elidegenítési és terhelési tilalom 
törléséhez történő hozzájárulásról a Polgármester dönt.” 
 
 

14.§ 
 
A R. 5.§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) A támogatás iránti kérelmet a Népjóléti Bizottsághoz címezve a Polgármesteri Hivatalhoz 
kell benyújtani az arra rendszeresített formanyomtatványon.” 
 
 

15.§ 
 
A R. 5.§ (2) bekezdése a következő i) ponttal egészül ki: 



5 

 

 
/A kérelemhez mellékelni kell:/ 
„i) az e rendelet 3.§ (1) bekezdés b) pontjában foglaltaknak megfelelően a társadalombiztosítási 
igazgatási szerv által kiállított igazolást.” 
 
 

16.§ 
 
 

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  
(2) Hatályát veszti a R. 5.§ (3) bekezdése. 
 
 
 
Kaposvár, 2024. szeptember 19. 
 
 
 
 dr. Csillag Gábor  Szita Károly 

 jegyző  polgármester 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



6 

 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
18/2024. (IX. 30.) önkormányzati rendeletének indokolása 

a lakáscélú helyi támogatásokról szóló 3/2001. (III. 1.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

 
Általános indokolás 

 
Az Önkormányzat városunkban a gyermeket/gyermekeket nevelő és vállaló családok 
otthonteremtésének támogatását, életminőségük, komfortérzetük javítását és a gyermekvállalás 
ösztönzését is kiemelten kezeli. Továbbá a gyakorlati munkából eredő tapasztalatok alapján a 
rendelet apróbb korrekciójának elvégzése is indokolt, ezért vált szükségessé annak módosítása. 

Részletes indokolás 
 

1.§-hoz 
 

A rendelet bevezető rendelkezésének módosítása szükséges, az abban szereplő jogszabályi 
hivatkozás hatályon kívül helyezése miatt. 
 

2.§-hoz 
 

A külön jogszabályban foglaltakra való hivatkozás pontatlan, ezért annak helyesbítése vált 
szükségessé.   
 

3.§-hoz 
 
A hatályos rendelkezés szerint az egy háztartásban élő élettársak azonos lakcímüket személyi 
igazolvánnyal vagy lakcímkártyával igazolhatják.  Ezen rendelkezés kijavításra került, mert 
azonos lakcímet nem személyi igazolvánnyal, hanem lakcím igazolására alkalmas okmánnyal 
lehet igazolni. Továbbá a gyakorlati munkánk során szembesültünk azzal is, hogy a helyi 
támogatás bővítés jogcímén történő igénylése esetén nem tisztázott a bővítendő ingatlan 
vagyoni státusza az elbírálás tekintetében, ezért annak determinálása vált szükségessé.   
 

4.§-hoz 
 
A helyi támogatás odaítélése átruházott hatáskörben a Népjóléti Bizottság hatáskörébe tartozik 
amennyiben az igénylők jövedelmi, vagyoni (stb.) viszonyai alapján megfelelnek a rendeletben 
foglaltaknak. A rendelet azonban, két külön jogszabály helyen rendelkezik ugyanarról a 
hatáskörről, a Közgyűlést, illetve a Népjóléti Bizottságot nevesítve, mely szabályozás nehezíti 
az R. alkalmazását a gyakorlatban, ezért célszerűségi okból teszünk javaslatot, hogy ezen 
hatáskör a Népjóléti Bizottsági feladatként kerüljön meghatározására.    
 

5.§-hoz 
 
A hatályos rendelet szerint, a lakás bővítéséhez, cseréjéhez abban az esetben nyújtható helyi 
támogatás, amennyiben azt a gyermeklétszám növekedése indokolja. Azonban eddig az nem 
került meghatározásra, hogy a gyermeklétszám növekedése mihez viszonyítandó. 
Ezért javasoljuk a szabályozást úgy alakítani, hogy az igénylők számára egyértelmű legyen az, 
hogy lakásbővítés, lakáscsere esetén a helyi támogatás abban az esetben igényelhető erre a 
célra, ha az ingatlan megszerzését követően született gyermek a családban vagy azt követően 



7 

 

vállalják a szülők az újabb gyermek/gyermekek megszületését. Pl.:Gyermekes család 
megvásárolt korábban egy lakást, azóta született még egy gyermekük és szeretnének még egy 
gyermeket vállalni, de ahhoz a lakást bővíteni szeretnék, ebben az esetben a 2. és a vállalt 
gyermekre, azaz mindösszesen 2 gyermek után igényelhetnék meg a helyi támogatást.  
 

6.§-hoz 
 
A munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény 153.§ (1)-(4) bekezdései rendelkeznek 
arról, hogy a Kormány a kötelező legkisebb munkabér és a garantált bérminimum összegét és 
hatályát rendeletben állapítsa meg, továbbá arról is, hogy a kötelező legkisebb munkabér 
(minimálbér) és a garantált bérminimum összegét naptári évenként felül kell vizsgálnia.  
Figyelemmel a fentiekre emiatt célszerű lenne, hogy a jövőben a jogosultság egyik fő 
szempontjaként szabályozott jövedelemhatár, ne a szociális vetítési alapot figyelembe véve, 
hanem a teljes munkaidőben foglalkoztatott munkavállaló részére megállapított alapbér (a 
továbbiakban: minimálbér) mindenkori kötelező legkisebb bruttó összegét alapul véve kerüljön 
meghatározásra, így nem kellene folyamatosan felülvizsgálnunk a jövedelemhatárok mértékét, 
beépülne az automatizmus. Egyúttal ezen szakaszban javasoljuk azt is, hogy a helyi támogatás 
megállapításának feltételeként kerüljön meghatározásra egy „minimum jövedelem”, a 
visszaélések elkerülése érdekében, hogy azok ne vehessék igénybe, akik esetében, ha nem 
teljesülnének vállalt kötelezettségeik szinte esélytelen lenne önkormányzatunknak a velük 
szembeni követelését behajtani. A kérelem elutasítható lenne, ha a családban az egy főre jutó  
havi nettó jövedelem nem éri el a mindenkori kötelező legkisebb alapbér (minimálbér) bruttó 
összegének (azaz a 266.800,-Ft-nak) a 40% -át – azaz jelenleg a 106.720-Ft-ot.  
Továbbá fenti cél élérésének érdekében bevezetésre kerülne, hogy az igénylők legalább egyike 
legalább 180 napja legyen biztosított a társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint 
ezen ellátások fedezetéről szóló 2019. évi CXXII. törvény 6.§ (1) bekezdésében foglaltak 
alapján, mely biztosítotti státusz eredhet pl.: alkalmazotti munkaviszony, egyéni vagy társas 
vállalkozói jogviszony, megbízási szerződés alapján végzett munkavégzés, egyházi szolgálati 
jogviszony, őstermelői jogviszony meghatározott eseteiből (stb.), de nem elfogadható azonban 
a közfoglalkoztatotti jogviszony (közmunka).    
 
Az elmúlt években fokozatosan emelkedett a minimálbér, a garantált bérminimum összege. A 
változást az alábbi táblázat szemlélteti:  
 

év 
minimálbér nettó 

összege 
(Ft) 

garantált bérminimum 
nettó összege 

(Ft) 
2017 84.788,- 107.065,- 
2018 91.770,- 120.033,- 
2019 99.085,- 129.675,- 
2020 107.065,- 140.049,- 
2021 111.321,- 145.635,- 
2022 133.000,- 173.000,- 
2023 154.280,- 197.106,- 
2024 177.422,- 216.790,- 

 
Figyelembe véve a keresetek nettó összegének emelkedését, javasoljuk az igénylés egy főre 
jutó jövedelemhatárát a jelenleginél (a 142.500-Ft-nál) magasabb mértékben meghatározni, 
azaz a mindenkori kötelező legkisebb alapbér (minimálbér) bruttó összegének 145%-ban (mely 
jelenleg:386.860-Ft). 



8 

 

7.§-hoz 
 
Ugyanolyan feltételekkel igényelhetnek helyi támogatást azon személyek is, akik esetlegesen 
CSOK-ban részesülnek, azonban az ő vonatkozásukban továbbra is indokolt a CSOK -ra való 
jogosultságuk igazolásának szükségessége. Amennyiben az igénylők a CSOK-ot mégsem 
szerzik meg úgy módjuk van a megváltozott élethelyzet alapján is helyi támogatáshoz jutni.  

 
8.§-hoz 

 
Pontosítottuk, hogy helyi támogatásban, ugyanolyan és együttesen fennálló jogosultsági 
feltételeknek kell megfelelniük azon személyeknek is, akik önkormányzati bérlakásuk bérleti 
jogáról az önkormányzat javára lemondanak, mint egyéb más személyeknek, akik helyi 
támogatás iránt nyújtottak be kérelmet.  

 9.§-hoz 
 
A helyi támogatás formái a vissza nem térítendő támogatás és a kamatmentes kölcsön. A 
javaslat a helyi támogatás adható együttes összegét, valamint a vissza nem térítendő támogatás 
mértékét határozza meg jogcímenkénti bontásban, de a korábbiakhoz képest magasabb 
összegben, azonban azt tovább differenciálva fordított arányban, a meglévő és vállalt 
gyermeklétszám függvényében, egyúttal magasabb támogatási összeggel ösztönözve azon 
családokat, akik újabb gyermek megszületését vállalják.  
 
A módosító javaslat nem érinti a helyi támogatás azon jogcímét, amikor az igénylő 
önkormányzati pénzeszközök felhasználásával kialakított telket kíván vásárolni és a telek 
vételárának ÁFA-ját a kaposvári munkáltató támogatás formájában biztosította. Az alábbi I-es 

és II-es táblázatok mutatják, hogy jogcímenként milyen összegű támogatáshoz juthatnának az 

igénylő családok, ha nem vagy amennyiben újabb gyermek/gyermekek megszületését vállalják.   

 
Az alábbi I. táblázat tartalmazza, a hozzávetőleg duplájára emelt helyi támogatás maximálisan 
igényelhető összegét jogcímenként, melyből a vissza nem térítendő támogatás összege az 
összértékű helyi támogatásnak csak az 1/3-a, a fennmaradó 2/3 része pedig kölcsön, ha meglévő 
gyermekről/gyermekekről van szó, de újabb gyermek megszületését a szülők nem vállalják.    
 
  

 
Meglévő 

Gyermeklétszám 

A helyi támogatás összegének alakulása jogcímenként 
 (legfeljebb) 

 

  
Lakás építése 

esetén 
(Ft) 

Lakás 
vásárlása/bővítése/csere 

esetén 
(Ft) 

Telek 
vásárlása 

esetén 
(Ft) 

 

1 gyermekig a 
maximális összeg:  
ebből támogatás: 
             kölcsön: 

 
1.300.000,-  

 
430.000,-  
870.000,-  

 
700.000,-  

 
230.000,-  
470.000,-  

 
600.000,-  

 
200.000,-  
400.000,-  

 



9 

 

2 gyermek esetén a 
maximális összeg: 
ebből támogatás:  
              kölcsön: 

 
2.600.000,-  

 
870.000,-  

1.730.000,-  

 
1.400.000,-  

 
470.000,-  
930.000,-  

 
800.000,-  

 
270.000,-  
530.000,-  

 

3 vagy több gyermek 
esetén a maximális 
összeg: 
ebből támogatás: 
              kölcsön: 

4.000.000,-  
 
 

1.300.000,-  
2.700.000,- 

2.500.000,-  
 
 

830.000,-  
1.670.000,-  

1.000.000,- 
 
  

330.00,- 
670.000,- 

 

 
Az alábbi II. táblázat tartalmazza jogcímenként a gyermekvállalás előmozdítása érdekében azt 
az ösztönzést, hogy vállalt gyermek/gyermekek esetén a támogatás és a kölcsön összege 
fordított arányban igényelhető (azaz: 2/3 rész a vissza nem térítendő támogatás és csak 1/3 rész 
a kölcsön összege).    
Meglévő és 

vállat 
gyermekek 

száma 
együttesen  

Meglév
ő 

gyermek
létszám 

 
Vállalt 

Gyermeklétszám 

A helyi támogatás összegének alakulása 
jogcímenként 
 (legfeljebb) 

      

Lakás 
építése 
esetén 

(Ft) 

Lakás 
vásárlása/bő-
vítése/csere 

esetén 
(Ft) 

Telek 
vásárlása 

esetén 
(Ft) 

1 0 

1 gyermekig  
maximális összeg:  
ebből támogatás: 
             kölcsön: 

 
1.300.000,- 

 
870.000,- 
430.000,- 

 
700.000,- 

 
470.000,- 
230.000,- 

 
600.000,- 

 
400.000,- 
200.000,- 

2 

0 2 gyermek esetén  
 

2.600.000,-  
 
 

1.730.000,-  
870.000,- 

 
1.400.000,- 

 
 

930.000,- 
470.000,-  

 
800.000,- 

 
 

530.000,-  
270.000,-  

1 

1 gyermek esetén 
maximális összeg:   
ebből 
támogatás:  
kölcsön: 

3 

0 
3 vagy több gyermek 
esetén 

 
 
 
 

4.000.000,-  
 
 
 

2.700.000,- 
1.300.000,-  

  

2.500.000,- 
 
 
 

1.670.000,- 
830.000,-   

1.000.000,-  
 
 
 

670.000,- 
330.000,-   

1 2 gyermek esetén  

2 

1 gyermek esetén 
maximális összeg:  
ebből  
támogatás:                
kölcsön: 



10 

 

10.§-hoz 
 
A gyermekvállalási kötelezettség teljesítésére előírt határidő kezdő időpontját módosítja, 
akként, hogy azt nem a helyi támogatás megállapításához kötődően írja elő, hanem arra a 
szülőkkel történő megállapodás megkötésének napját határozza meg. Gyakorlati 
tapasztalataink alapján a Népjóléti Bizottság döntését követően akár több nap vagy akár több 
hét is eltelt, mire az önkormányzat és a szülők között a szerződés megkötése – egyéb életszerű 
okok miatt (pl.: az igénylők betegsége) – realizálódott.  Az igénylők számára egyértelművé 
válik kötelezettségük teljesítésének időtartama. Indokoltnak tartjuk azon élethelyzet kezelését 
amikor az édesanya várandós a teljesítési határidő leteltekor. Ebben az esetben bár a gyermek 
nem született még  meg, de várhatóan meg fog ( azaz a támogatási cél késedelmesen ugyan, de 
megvalósul), ekkor a teljesítési határidő hosszabbodjon meg a gyermek világra jöttéig.    
 

11.§-hoz 
 
A gyermekvállalás kötelezettségének igazolására vonatkozó okiratok körét determinálja. Eddig 
a fentieket a központi jogszabályok által meghatározottak szerint kellett igazolniuk a szülőknek, 
azonban már nem a CSOK-hoz kötötten igényelhető a helyi támogatás, így célszerűnek 
tartottuk ezen kötelezettség rendeletben történő taxatív felsorolását.      
 

12.§-hoz 
 
A helyi támogatás odaítélése, a visszafizetési kötelezettség alóli felmentés, valamint a 
részletfizetési lehetőség biztosítása, a hatályos rendelet szerint a Népjóléti Bizottság 
hatáskörébe tartozik. A rendelet azonban, két külön jogszabály helyen is rendelkezik ugyanezen 
a hatáskörről, a Közgyűlés, illetve a Népjóléti Bizottság feladataként megjelölve. A kettős 
hatáskörtelepítés megszüntetése és a gyorsabb ügyintézés, azaz az ügyfeleket hátrányosan 
érinthető hosszabb eljárás elkerülése érdekében javasolt a rendelet ennek megfelelő módosítása. 
 

13.§-hoz 
 
A hatályos rendelet a helyi támogatással épített, vásárolt, vagy bővített ingatlan, 
megterheléséhez való hozzájárulás engedélyezésének hatáskörét a Polgármesterhez telepíti. Az 
ingatlan megterheléséhez történő polgármesteri hozzájárulás a R. 4. § (7) bekezdésében 
szabályozásra kerül, így annak törlése a R. 5.§ (3) bekezdéséből indokolt. 
 

14.§-hoz 
 
A módosításra azért került sor, a R. 4.§ (4) bekezdésében foglaltakkal koherens legyen a 
kérelem benyújtásának címzettje. 
 

15.§-hoz 

A kérelemhez csatolandó igazolások körét bővíti ki, a társadalombiztosítási jogviszonyra 
vonatkozó igazolással.  

 
16.§-hoz 

 
A rendelet hatályát, valamint a hatályon kívül helyezendő rendelkezést állapítja meg. 


